Proc. Leg. nº 290/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 153/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

INFORMAÇÕES SOBRE A FALTA DE
ATENDIMENTO TELEFONICO NOS POSTOS
DE SAÚDE, REPARTIÇÕES PUBLICAS
MUNICIPAIS, ESCOLAS E
PRINCIPALMENTE UNIDADES BASICAS DE
SAÚDE.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO, que esta subscreve

requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam

encaminhados ao Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

 Requer informações sobre quem é o responsável

pelo serviço de atendimento telefônico nos serviços
públicos municipais, principalmente nas UBS e na
prefeitura? Caso exista uma empresa contratada,
requer cópia do contrato de contratação e da
licitação. Se o serviço for prestado por funcionário
público, requer a apresentação dos horários em
que o funcionário fica a disposição deste serviço.

 A administração tem conhecimento sobre a falha
na prestação deste serviço? Alguma medida já foi
tomada para o melhor atendimento da população
Valinhense?

 Como é feita a fiscalização desse serviço pela
administração?

 Atualmente, diante da pandemia, é possível efetuar

agendamento de exames e consultas e até mesmo

tirar dúvidas com relação a vacinação pelo

telefone?

Proc. Leg. nº 290/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Os requerimentos acima tem relevância diante das inúmeras reclamações e

questionamentos de populares principalmente com relação ao atendimento

telefônico  nas unidades básicas de saúde (UBS), nos postos de saúde, repartições

publicas municipais, escolas.

 4 de fevereiro de 2022.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V9U9T4Z4X0C1X5T6
		2022-02-04T11:30:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-02-04T11:30:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura